## III. — DÉPART DE PHAËTHON; SON EFFROI.

<p>Interea equi volucres Solis, Pyroeis, Eous et Æthon, Phlegonque quartus, implent auras hinnitibus flammiferis, pulsantque pedibus repagula. Quæ postquam Thetys, ignara fatorum nepotis, reppulit, et copia cœli immensi facta est, corripuere viam, scinduntque pedibus motis per aera nebulas obstantes, levatique pennis, prætereunt Euros ortos isdem partibus. Sed pondus erat leve, nec quod equi Solis possent cognoscere, jugumque carebat gravitate solita. Utque naves curvæ sine pondere justo labant, ferunturque per mare instabiles levitate nimia; sic currus vacuus onere assueto dat saltus in aere, succutiturque alte, estque similis inani. Quod simul ac quadrijuges sensere, ruunt, relinquuntque spatium tritum, nec currunt ordine, quo prius. Ipse pavet, nec scit qua flectat habenâ commissas, nec qua sit iter;</p>	<p>Cependant les chevaux ailés du Soleil, Pyrois, Eoüs et Éthon, et Phlégon le quatrième, remplissent les airs de hennissements enflammés, et ils frappent de leurs pieds les barrières. Lesquelles barrières après que Thétys, ignorante des destins de son petit-fils, eut écartées, et que la permission du ciel immense eut été faite (accordée) aux chevaux, ils ont saisi-rapidement la route, et ils fendent avec leurs pieds remués à travers l'air, les nuages qui-s'opposent, et soulevés par leurs ailes, ils dépassent les Eurus levés des mêmes parties. Mais le poids était léger, et-non tel que les coursiers du Soleil pussent le reconnaître, et le joug manquait de la pesanteur accoutumée. Et de même que les navires recourbés sans un poids régulier chancellent, et sont portés à travers la mer ballottés par une légèreté excessive; ainsi le char vide du fardeau accoutumé donne (fait) des sauts dans l'air, et il est secoué en-haut, et il est semblable à un char vide. Laquelle chose dès que les chevaux-du ont sentie, [quadriges ils s'élancent, et ils abandonnent l'espace battu, et ils ne courent pas dans l'ordre, dans lequel ils couraient auparavant. Lui-même (Phaëthon) a-peur, et il ne sait pas où il doit-diriger les rênes confiées, ni par-où est le chemin;</p>
--	---

Tum primum radiis gelidi caluere Triones<sup>2</sup>,  
Et vetito<sup>2</sup> frustra tentarunt æquore tingi;  
Quæque polo posita est glaciali proxima Serpens  
Frigore pigra prius, nec formidabilis ulli,  
Incaluit, sumpsitque novas fervoribus iras.

Te quoque turbatum memorant fugisse, Boote<sup>5</sup>,  
Quamvis tardus eras, et te tua plaustra tenebant.

Ut vero summo despexit ab æthere terras  
Infelix Phaethon, penitus penitusque jacentes,  
Palluit, et subito genua intremuere timore,  
Suntque oculis tenebræ per tantum lumen obortæ.  
Et jam mallet equos nunquam tetigisse paternos.  
Quid faciat? multum cœli post terga relictum;  
Ante oculos plus est! Animo metitur utrumque:  
Et modo, quos illi fato contingere non est,  
Prospicit occasus, interdum respicit ortus;  
Quidque agat ignarus, stupet; et nec frena remittit,  
Nec retinere valet, nec nomina novit equorum.  
Sparsa quoque in vario passim miracula cœlo,